
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

13/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão presencial
40/2023 - PR
71/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E CORRELATOS PARA ILUMINAÇÃO NATALINA, NO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E
SEUS ANEXOS.

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BRAÇADEIRA flexível 20cm, embalagem com 100und, cor branca -

BRAÇADEIRA flexível 20cm, embalagem com 100und, cor branca
100,000 PCT 5,50 550,00

Total do Participante: 550,00

Participante: UNIAO MULTI PLACAS LTDA

5 TECIDO JUTA, COR VERDE TRAMA ABERTA COM BRILHO. LARGURA
DE 1 METRO - TECIDO JUTA, COR VERDE TRAMA ABERTA COM
BRILHO. LARGURA DE 1 METRO

50,000 MT 44,00 2.200,00

6 CABO DE FORÇA PARA ALIMENTAÇÃO DE MANGUEIRAS LUMINOSAS
EM LEDS 13 MM - CABO DE FORÇA PARA ALIMENTAÇÃO DE
MANGUEIRAS LUMINOSAS EM LEDS 13 MM

70,000 UN 7,42 519,40

Total do Participante: 2.719,40

Participante: VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELETRICA

1 LUMINOSA CORDA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 mm
DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. -
LUMINOSA CORDA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 mm
DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO.

2.000,0 MT 7,20 14.400,00

2 CASCATA CO, 400 LEDS, 8 FUNÇÕES COM EFEITO PISCA - CASCATA
CO, 400 LEDS, 8 FUNÇÕES COM EFEITO PISCA

50,000 UN 61,00 3.050,00

4 FESTÃO ARAMADO, MEDINDO 20 CM DE DIAMETRO POR 2 METROS
DE COMPRIMENTO COR VERDE - FESTÃO ARAMADO, MEDINDO 20
CM DE DIAMETRO POR 2 METROS DE COMPRIMENTO COR VERDE

50,000 UN 22,00 1.100,00

7 CORDÃO COM 100LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR
BRANCO FRIO - CORDÃO COM 100LEDS BLINDADOS PARA USO
EXTERNO NA COR BRANCO FRIO

50,000 UN 22,50 1.125,00

8 ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA OU BRANCA MEDINDO 4,8X380MM
- ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA OU BRANCA MEDINDO
4,8X380MM

100,000 UN 0,15 15,00

9 ROLO CABO PP 2X2,5 - ROLO CABO PP 2X2,5 500,000 MT 3,00 1.500,00

10 FIO DE FADA 1MT - FIO DE FADA 1MT 50,000 MT 12,50 625,00
Total do Participante: 21.815,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 25.084,40

Assinatura do Responsável

27/09/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


